
BROJ: 20 Sisak, 26. lipnja 2018. GODINA XXV

2018.

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANA

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

105. Rješenje o imenovanju članova Školskog 
odbora Osnovne škole Jabukovac 441

106. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za administrativnu 
kontrolu potpora za organizaciju i sudjelo-
vanje na manifestacijama u 2018. godini 
Sisačko-moslavačke županije 442

107. Rješenje o imenovanju članice Uprav-
nog vijeća Doma za starije i nemoćne 
osobe Petrinja 442

108. Odluka o donošenju Projekta »Razvoj 
cikloturizma na području Sisačko-mo-
slavačke županije« u 2018. godini 443

109. Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provedbu Javnog 
poziva po Projektu »Razvoj cikloturizma na 
području Sisačko-moslavačke županije« 447

110. Odluka o utvrđivanju liste odobrenih za-
htjeva s iznosima dodijeljenih subvencija 
po Javnom pozivu temeljem Projektu 
»Poticanje razvoja i komercijalizacije 
inovacija u Sisačko-moslavačkoj županiji« 448

AKTI UPRAVNOG ODJELA 
ZA POLJOPRIVREDU, ŠUMARSTVO 

I VODNO GOSPODARSTVO

1. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
na Program raspolaganja poljoprivred-
nim zemljištem u vlasništvu Republike
Hrvatske za Grad Kutinu 448

2. Zaključak o davanju pozitivnog mišljenja
na Program raspolaganja poljoprivred-
nim zemljištem u vlasništvu Republike
Hrvatske za Općinu Martinska Ves 449

AKTI ŽUPANA
SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

105.
Na temelju članka 119. i članka 121. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (»Narodne 
novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14 i 7/17), Odluke o 
davanju ovlaštenja županu Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 17/09) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), župan Sisačko-
moslavačke županije donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Školskog odbora

Osnovne škole Jabukovac



Stranica 442 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2018.

I.
U Školski odbor Osnovne škole Jabukovac imenuju 

se kao predstavnici osnivača:
1. Damir Gerić, Bogomira Rumlera 26, Petrinja.
2. Ana Kolić, Kraljevčani 41.
3. Joco Marković, Vidikovac 99, Petrinja.

II.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme 

od četiri godine, a mandat počinje vrijediti od dana 
konstituiranja Školskog odbora.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN

KLASA: 602-01/18-01/03
URBROJ: 2176/01-02-18-10
Sisak, 29. svibnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

106.
Na temelju članka 48. stavka 1. točke 7. zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
i 137/15 - pročišćeni tekst), članka 44. stavka 1. točke 
2. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18) i članka 13. Programa dodjele 
potpora za organizaciju i sudjelovanje na manife-
stacijama u 2018. godini (KLASA: 380-01/18-01/02, 
URBROJ: 2176/01-02-18-1, Sisak, 7. lipnja 2018.), 
župan Sisačko-moslavačke županije 8. lipnja 2018. 
godine, donio je 

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova  

Povjerenstva za administrativnu kontrolu  
potpora za organizaciju i sudjelovanje  

na manifestacijama u 2018. godini  
Sisačko-moslavačke županije

I.
Ovim Rješenjem imenuje se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za administrativnu kontrolu potpora 
za organizaciju i sudjelovanje na manifestacijama u 
2018. godini Sisačko-moslavačke županije (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- za predsjednika
1. Roman Rosavec, zamjenik župana
- za članove
2. Ljiljana Križanić, pročelnica
3. Blaženka Karakaš, privremena pročelnica
4. Zrinka Adamović, administrativni tajnik.

III.
Povjerenstvo ima zadaću provedbu administrativne 

kontrole Prijava, Zahtjeva i Izvješća sukladno Programu 
dodjela potpora za organizaciju i sudjelovanje na mani-
festacijama u 2018. godini (KLASA: 380-01/18- 01/02, 
URBROJ: 2176/01-02-18-1, Sisak, 7. lipnja 2018.).

IV.
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Po-

vjerenstva obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije.

V.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/18-01/33
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 8. lipnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

107.
Na temelju članka 151. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
16/17 i 130/17) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije 13. lipnja 2018. godine, 
donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju članice Upravnog vijeća Doma  

za starije i nemoćne osobe Petrinja

I.
Štefici Hubai, predstavnici korisnika u Upravnom 

vijeću Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja prestao 
je mandat dana 24. travnja 2018. godine zbog smrti.



Stranica 443Broj 20/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.
VIKTORIJA JAKLIĆ, kao predstavnica korisnika 

Doma imenuje se u Upravno vijeće Doma za starije i 
nemoćne osobe Petrinja.

III.
Prava i dužnosti članice Upravnog vijeća iz točke 

II. ovog Rješenja započinju danom donošenja ovog 
Rješenja, a traju do isteka mandata članova Uprav-
nog vijeća Doma za starije i nemoćne osobe Petrinja 
imenovanih Rješenjem, KLASA: 080-09/17-01/50, 
URBROJ: 2176/01-02-17-1 od 26. rujna 2017. godine.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/18-01/34
URBROJ: 2176/01-02-18-2
Sisak, 13. lipnja 2018.

Župan 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

108.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vje-
rodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15), 
Razvojne strategije Sisačko-moslavačke županije 
2017. - 2020., Strategije razvoja turizma Sisačko-
moslavačke županije 2014. - 2020. (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/14), točke III. 
5. Operativnog plana poticanja malog gospodarstva i 
turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji tijekom 2018. 
godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 28/17), Operativnog plana poticanja razvoja 
cikloturizma na području Sisačko-moslavačke županije 
2017. - 2020. (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 18/17), Proračuna Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 28/17), Uredbe Komisije (EU) br. 
1407/2013 od 18. prosinca 2013. godine o primjeni 
članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju EU na 
de minimis potpore (SL L 352, 24. 12. 2013.) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije 18. lipnja 2018. godine, donio je

O D L U K U
o donošenju Projekta »Razvoj cikloturizma  
na području Sisačko-moslavačke županije«  

u 2018. godini

I.
Donosi se Projekt »Razvoj cikloturizma na području 

Sisačko-moslavačke županije« u 2018. godini.

II.
Projekt »Razvoj cikloturizma na području Sisačko-

moslavačke županije« u 2018. godini sastavni je dio 
ove Odluke i objavljuje se.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-04/18-01/01 
URBROJ: 2176/01-02-18-1 
Sisak, 18. lipnja 2018.

Župan 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

Na temelju Razvojne strategije Sisačko-moslavač-
ke županije 2017. - 2020., Strategije razvoja turizma 
Sisačko-moslavačke županije 2014. - 2020. (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/14), Ope-
rativnog plana poticanja malog gospodarstva i turizma 
u Sisačko-moslavačkoj županiji tijekom 2018. godine 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 28/17) i Operativnog plana razvoja cikloturizma na 
području Sisačko-moslavačke županije 2017. - 2020. 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 
18/17), župan Sisačko-moslavačke županije donosi

P R O J E K T
»Razvoj cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj 

župniji« u 2018. godini 

1. OPĆI CILJ

Cilj provedbe Mjere 5.3. - poticanje razvoja selek-
tivnog oblika turizma - iz Razvojne strategije Sisač-
ko-moslavačke županije 2017. - 2020. je doprinijeti 
gospodarskom rastu kroz razvoj selektivnih oblika 
turizma, podizanje konkurentnosti turizma uz poticanje 
razvoja cikloturizma kao motiva dolaska turista na 
područje Sisačko-moslavačke županije. 

Posebni ciljevi koji se žele postići provedbom Pro-
jekta, a koji su u skladu s Strategijom razvoja turizma 
Sisačko-moslavačke županije 2014. - 2020. (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 4/14), 
Operativnim planom poticanja malog gospodarstva 
i turizma u Sisačko-moslavačkoj županiji tijekom 
2018. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 28/17) i Operativnim planom razvoja 
cikloturizma na području Sisačko-moslavačke županije 
2017. - 2020. (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 18/17) su:



Stranica 444 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2018.

- unapređenje turističke kvalitete i sadržaja turistič-
kog proizvoda u Sisačko-moslavačkoj županiji;

- razvoj turističke infrastrukture u Sisačko-mo-
slavačkoj županiji povezivanjem postojećih 
biciklističkih ruta i postavljanjem odgovarajuće 
jedinstvene signalizacije;

- povećanje ponude u vidu novih turističkih usluga 
i proizvode za cikloturiste;

- razvoj pratećih sadržaja na pravcima biciklističkih 
ruta.

2. PREDMET FINANCIRANJA

Bespovratna sredstva po ovom Projektu mogu se 
koristiti za:

1. trasiranje cikloturističkih ruta; 
2. uređenje i označavanje cikloturističkih ruta;
3. organiziranje cikloturističkih tura;
4. ulaganja u turističku infrastrukturu i opremu za 

cikloturizam;
5. ostali troškovi u skladu s ciljem ovog Projekta 

(npr. sufinanciranje projektne dokumentacije 
za cikloturističke projekte i sl.).

3. PRIHVATLJIVI KORISNICI

Korisnici mogu biti:
- Jedinice lokalne samouprave - gradovi i općine; 
- turističke zajednice;
- turističke udruge.
Također korisnici mogu niti i: 
- subjekti malog gospodarstva koji obavljaju 

turističku djelatnost kao osnovnu djelatnost 
(trgovačka društva izvan javnog sektora, obrti, 
zadruge); 

- seljačka gospodarstva/OPG-i koji pružaju ugo-
stiteljske i/ili turističke usluge koji:
-  su registrirani na području Sisačko-mosla-

vačke županije i čiji se projekti provode na 
području Sisačko-moslavačke županije,

-  pozitivno posluju,
-  imaju podmirene obveze prema državi.

4. IZNOS BESPOVRATNIH SREDSTAVA

Najviši pojedinačni iznos potpore je 30.000,00 kn. 

5. IZVORI FINANCIRANJA PROJEKTA

Financijska sredstva za provedbu ovog Projekta 
planirana su u Proračunu Sisačko-moslavačke žu-
panije u okviru Programa Razvoj turizma, Aktivnost 
A100003 Sufinanciranje projekta Razvoj cikloturizma 
u Sisačko-moslavačkoj županiji - pozicija R2609 u 
iznosu od 90.000,00 kn.

6. NAČIN PROVEDBE PROJEKTA

Sisačko-moslavačka županija objavljuje Javni poziv 
za podnošenje zahtjeva po Projektu »Razvoj cikloturizma 
u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2018. godini« koji 
će biti otvoren 30 dana od dana objave na službenim 
internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

Župan imenuje Povjerenstvo za provedbu Javnog 
poziva za podnošenje zahtjeva po Projektu »Razvoj 
cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2018. 
godini« (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj 
i fondove Europske unije obavlja sve administrativne 
tehničke poslove za Povjerenstvo (formalna provjera 
dokumentacije podnositelja zahtjeva), a Povjeren-
stvo provodi ocjenu kvalitete zaprimljenih zahtjeva 
i upućuje prijedlog odluke županu na razmatranje i 
usvajanje također putem Upravnog odjela za gospo-
darstvo, regionalni razvoj i fondove Europske unije. 
Župan donosi konačnu Odluku o utvrđivanjem liste o 
dodjeli sredstava po navedenom Projektu na prijedlog 
Povjerenstva.

Po donošenju Odluke o dodjeli sredstava po navede-
nom Projektu Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni 
razvoj i fondove Europske unije ima obavezu pismeno 
izvijestiti primatelja potpore o visini i namjeni potpore.

Korisnik bespovratne potpore sa Sisačko-moslavač-
kom županijom potpisuje Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava kojim se uređuju međusobna prava i obveze.

Prije potpisivanja Ugovora o dodjeli bespovratne 
potpore primatelj potpore je dužan dostaviti Županiji 
bjanko zadužnicu na propisani prvi veći iznos odobrenih 
sredstava solemniziranu od strane javnog bilježnika.

Ukoliko korisnik potpore ne dostavi spomenutu 
bjanko zadužnicu, smatrat će se da je odustao od 
dodijeljene bespovratne potpore.

Temeljem potpisanog Ugovora vrši se isplata bes-
povratne potpore.

Županija sufinancira do 90% opravdanih/prihvatljivih 
troškova provedbe pojedinačnog projekta.

7. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI

Prihvatljivi su troškovi izrada standarda označavanja 
i signalizacije na biciklističkim rutama, izrada standarda 
za smještajne objekte, idejnih projekata pojedinih ruta, 
zakup web domene, izrada ili dorada web stranice na 
razini grada/općine, izrada unificiranih cikloturistič-
kih karata, izrada i dorada mobilne aplikacije, manji 
građevinski i zemljani radovi na biciklističkim rutama: 
krčenje i raščišćavanje terena, nabava i postavljanje 
znakova i info tabli na rutama, troškovi organiziranja 
biciklističkih tura i troškovi promocije manifestacije 
i drugi opravdani troškovi neposredne organizacije 
biciklističkih tura, troškovi nastali ulaganjem u turi-
stičku infrastrukturu i opremu namijenjenu isključivo 
za cikloturizam.

8. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI

Neprihvatljivi troškovi su:



Stranica 445Broj 20/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

- porez na dodanu vrijednost te ostale zakonom regulirane pristojbe
- troškovi opreme, usluga i radova koje isporučuju ili obavljaju partnerski povezani subjekti.

Pri odluci o odabiru projekata i dodjeli bespovratnih sredstava uzimat će se u obzir sljedeći kriteriji

Kriterij Broj bodova

1. Usklađenost projekta s Operativnim planom razvoja cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj 
županiji 2017. - 2020.

1.1. Infrastrukturni projekt 20
1.2. Projekt se odnosi na unapređenje cikloturističke ponude 15
1.3. Projekt se odnosi na informiranje i marketing 10

1.4. Projekt nije usklađen s Operativnim planom razvoja cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj 
županiji 2017. - 2020. 0

2.
Značaj projekta za razvoj turističke ponude i povećanje potrošnje područja na kojem se 
program realizira (povećanje smještajnih kapaciteta, povećanje broja dolazaka, noćenja 
i posjetitelja i dr.):

2.1.
Projekt značajno pridonosi: obogaćivanju ili proširivanju ukupne ponude destinacije, po-
većanju smještanih kapaciteta destinacije,razvoju posebnih oblika turizma u destinaciji, 
kontinuirano pridonosi povećanju tur. prometa

30

2.2. Projekt kontinuirano pridonosi: povećanju turističkog prometa destinacije, povećanju 
smještajnih kapaciteta destinacije 20

2.3. Projekt pridonosi: obogaćivanju ili proširivanju ukupne ponude destinacije i povećanju 
turističkog prometa u određenom razdoblju godine 10

2.4. Projekt ne pridonosi povećanju turističkog prometa ili obogaćivanju ponude destinacije 0
3. Sudjelovanje drugih subjekata javnog i/ili privatnog sektora

3.1. Financijski sudjeluje 3 ili više subjekata javnog i privatnog sektora (općina, grad ili župa-
nija i gospodarski i/ili drugi subjekt /ili TZ) 15

3.2. Financijski sudjeluju jedan ili dva druga subjekta javnog i privatnog sektora 5
3.3. Projekt nema nikakvu podršku drugih subjekata javnog i privatnog sektora 0
4. Financiranje projekta iz EU fondova
4.1. Projekt se financira iz EU fondova 10
4.2. Projekt se ne financira iz EU fondova 0
5. Doprinos razvoju turizma u SMŽ i turističkih proizvoda komplementarnih cikloturizmu
5.1. Projekt značajno doprinosi razvoju ponude pratećih sadržaja i aktivnosti za cikloturiste  10
5.2. Projekt doprinosi razvoju ponude pratećih sadržaja i aktivnosti za cikloturiste 5
5.3. Projekt ne doprinosi razvoju ponude pratećih sadržaja i aktivnosti za cikloturiste 0
6. Doprinos boljem korištenju potencijala SMŽ za sportske pripreme biciklista
6.1. Projekt značajno doprinosi korištenju potencijala SMŽ za sportske pripreme biciklista 15
6.2. Projekt doprinosi korištenju potencijala SMŽ za sportske pripreme biciklista 5
6.3. Projekt ne doprinosi korištenju potencijala SMŽ za sportske pripreme biciklista 0
7. Doprinos dizanju ekološke svijesti i poticanje korištenja bicikala u svakodnevnom životu

7.1. Projekt značajno doprinosi dizanju ekološke svijesti i poticanju korištenja bicikala u sva-
kodnevnom životu 15

7.2. Projekt doprinosi dizanju ekološke svijesti i poticanju korištenja bicikala u svakodnev-
nom životu 5

7.3. Projekt nema elemente doprinosa dizanju ekološke svijesti i poticanja korištenja bicikala 
u svakodnevnom životu 0

UKUPNI MOGUĆI BROJ BODOVA 115
Uvjet za dodjelu potpore je da prijavljeni projekti ostvare najmanje 60 bodova.

9. NAČIN PODNOŠENJA ZAHTJEVA

Sisačko-moslavačka županija objavljuje Javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava 
temeljem ovog Projekta na mrežnoj stranici Županije www.smz.hr.

Zahtjev za dodjelu bespovratnih sredstava podnosi se poštanskim putem ili osobno u zatvorenoj omotnici na 
adresu:



Stranica 446 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2018.

Naziv i adresa prijavitelja

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za gospodarstvo, regionalni razvoj i fondove Europske unije

»Prijava na javni poziv - Projekt Razvoja cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj županiji« u 2018. godini
- ne otvarati -

Rimska 28,
44 000 SISAK

10. DOKUMENTACIJA KOJA SE DOSTAVLJA UZ 
ZAHTJEV

Svi podnositelji zahtjeva trebaju dostaviti Županiji:
1. Ispunjeni obrazac SMŽ-CKL/18; 
2. Kratki opis projekta;
3. Ispunjen obrazac Izjave o korištenim potporama 

male vrijednosti; 
4. Potvrda nadležne Porezne uprave o nepostojanju 

duga prema državi, ne starija od 30 dana;
5. Dokaz o IBAN transakcijskom računu (preslika 

potpisnog kartona);
6. Troškovnik s procijenjenim troškovima planiranih 

aktivnosti za svaku aktivnost posebno;
7. Plan realizacije predloženih aktivnosti i finan-

ciranja.

Trgovačka društva (d.o.o. i j.d.o.o.) u Županiju 
dostavljaju i:
1. Izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda ne 

stariji od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva 
(original)

2. Preslika rješenja o kategorizaciji odnosno o 
ispunjavanju minimalno-tehničkih uvjeta ugo-
stiteljskog/turističkog objekta za obavljanje 
turističke djelatnosti

3. Presliku obavijesti Državnog zavoda za statisti-
ku o razvrstavanju poslovnog subjekta prema 
NKD-2007

4. BON PLUS (ili BON 1) izdan od Financijske 
agencije i BON 2 ili SOL 2 izdan od strane 
poslovne banke, ne stariji od 30 dana od dana 
podnošenja zahtjeva

5. Preslika prijave poreza na dobit za prethodnu 
godinu, uz koju se prilaže Bilanca i Račun 
dobiti i gubitka te Dopunski podaci, te preslika 
elektroničke potvrde zaprimanja obrasca od 
Porezne uprave

6. Preslika JOPPD obrasca za prethodni mjesec.

Zadruge u Županiju dostavljaju i:
1. Izvadak iz sudskog registra trgovačkog suda ne 

stariji od 30 dana od dana podnošenja zahtjeva 
(original)

2. Preslika rješenja o kategorizaciji odnosno o 
ispunjavanju minimalno-tehničkih uvjeta ugo-
stiteljskog/turističkog objekta za obavljanje 
turističke djelatnosti;

3. Presliku Državnog zavoda za statistiku o razvr-
stavanju poslovnog subjekta prema NKD-2007

4. Dokaz o članstvu u Hrvatskom savezu zadruga
5. Popis članova zadruge s naznačenim mjestom i 

datumom sastavljanja, ovjeren pečatom zadruge 
te potpisan od strane upravitelja

6. BON PLUS (ili BON 1) izdan od Financijske 
agencije i BON 2 ili SOL 2 izdan od strane 
poslovne banke, ne stariji od 30 dana od dana 
podnošenja zahtjeva 

7. Preslika prijave poreza na dobit za prethodnu 
godinu, uz koju se prilaže Bilanca i Račun 
dobiti i gubitka te Dopunski podaci, te preslika 
elektroničke potvrde zaprimanja obrasca od 
Porezne uprave.

Obrti u Županiju dostavljaju i:
1. Presliku rješenja o osnivanju obrta ili presliku 

obrtnice
2. Izvadak iz obrtnog registra ne stariji od 30 dana 

od dana podnošenja zahtjeva (original)
3. Preslika rješenja o kategorizaciji odnosno o 

ispunjavanju minimalno-tehničkih uvjeta ugo-
stiteljskog/turističkog objekta za obavljanje 
turističke djelatnosti

4. BON 2 ili SOL 2 izdan od strane poslovne ban-
ke, ne stariji od 30 dana od dana podnošenja 
zahtjeva

5. Presliku ovjerene Prijave poreza na dohodak za 
prethodnu godinu i popis dugotrajne imovine, ili 
BON PLUS (BON 1) izdan od strane Financijske 
agencije i Prijavu poreza na dobit za prethod-
nu godinu, uz koju se prilaže Bilanca i Račun 
dobiti i gubitka te Dopunski podaci, te preslika 
elektroničke potvrde zaprimanja obrasca od 
Porezne uprave

 *paušalisti: izvješće o paušalnom dohotku, 
obrazac PO-SD / pregled primitaka i izdataka 
/ stanje na žiro računu s pregledom prometa 
za 6 mjeseci

6. Preslika JOPPD obrasca za prethodni mjesec.

Seljačka domaćinstva/OPG-i koji pružaju ugosti-
teljske i/ili turističke usluge dostavljaju i:
1. Presliku rješenja o upisu u Upisnik OPG-a
2. Presliku rješenja o kategorizaciji odnosno o 

ispunjavanju minimalno- tehničkih uvjeta ugo-
stiteljskog/turističkog objekta za obavljanje 
turističke djelatnosti. 



Stranica 447Broj 20/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Ostala dokumentacija (navedene obrasce popu-
njavaju samo podnositelji zahtjeva koji imaju status 
povezanog subjekata):

1. Obrazac Skupne izjave
2. Obrazac Izjave o korištenim potporama male 

vrijednosti povezanih osoba 
3. Dokaze da povezane osobe nemaju duga prema 

državi, da pozitivno posluju i da im žiro račun 
nije u blokadi.

11.  ROK ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA

Zahtjevi temeljem Javnog poziva zaprimaju se u 
roku od 30 dana od dana objave na službenim mrežnim 
stranicama Sisačko-moslavačke županije.

12.  OBVEZE KORISNIKA

Korisnik dobivena bespovratna sredstva treba ko-
ristiti namjenski i u ugovorenom roku od 6 mjeseci od 
dana dobivanja dodijeljene potpore Županiji dostaviti 
završno pisano izvješće o provedenim aktivnostima 
i radovima s pratećom dokumentacijom (ugovori s 
izvođačima, preslike računa i virmana s priloženim 
potvrdama o plaćanju, fotografije uređenih ruta, oznaka 
i tabla s terena i sl.).

Na zahtjev Županije korisnik je dužan pružiti na 
uvid i dodatnu, naknadno traženu dokumentaciju i 
omogućiti uvid na licu mjesta.

13. NADZOR NAMJENSKOG KORIŠTENJA SRED-
STAVA

Županije obavlja nadzor nad namjenskim korištenjem 
sredstava Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 
2018. godinu i to:

a) uvidom u završno pisano izvješće o provedenim 
aktivnostima i radovima s pratećom dokumen-
tacijom (ugovori s izvođačima, preslike računa 
i virmana s priloženim potvrdama o plaćanju, 
fotografije uređenih ruta, oznaka i tabla s terena);

b) nadzorom na licu mjesta kod korisnika sredstava. 
Nalozi za plaćanje, kompenzacije i cesije, ponude 

i predračuni neće se smatrati prihvatljivim dokazima 
o plaćanju.

U slučaju utvrđivanja objektivnih okolnosti koje su 
utjecale na nemogućnost ispunjenja obveza koje pro-
izlaze iz ovog Projekta i koje su utvrđene Ugovorom, 
korisnik sredstava je dužan sukladno ugovorenim 
uvjetima o tome obavijestiti Županiju pisanim putem. 

U slučaju utvrđivanja nepravilnosti u korištenju 
odobrenih sredstava donosi se Odluka o povratu 
sredstava. 

14.  ZAVRŠNE ODREDBE

Tijekom provedbe Projekta Županija zadržava pravo 
izmjena i dopuna.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 334-04/18-01/1
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 18. lipnja 2018. 

Župan 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

109.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 i 123/17), točke III. 5. Operativnog plana 
poticanja malog gospodarstva i turizma u Sisačko-
moslavačkoj županiji tijekom 2018. godine (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 28/17), 
Odluke o donošenju Projekta »Razvoj cikloturizma 
na području Sisačko-moslavačke županije« i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan Sisačko-moslavačke 
županije 18. lipnja 2018. godine, donio je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova  

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva  
po Projektu »Razvoj cikloturizma u Sisačko- 

moslavačkoj županiji u 2018. godini«

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva po Projektu 
»Razvoj cikloturizma u Sisačko-moslavačkoj županiji 
u 2018. godini« (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- za predsjednika:

1.  Roman Rosavec
- za članove:

1.  Ingrid Padjen Đurić
2.  Marijan Belošević.

III.
Rad ovog Povjerenstva, kao i dodjela bespovratnih 

potpora, utvrđen je Projektom »Razvoj cikloturizma u 
Sisačko-moslavačkoj županiji u 2018. godini«.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objaviti će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.



Stranica 448 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2018.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 080-09/18-01/35
URBROJ: 2176/01-02-18-1 
Sisak, 18. lipnja 2018.

Župan 
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

110.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vje-
rodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst i 137/15), točke 
5.3. Projekta »Poticanje razvoja i komercijalizacije 
inovacija u Sisačko-moslavačkoj županiji« (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 14/18), 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 28/17), 
Uredbe Komisije (EU) br. 1407/2013 od 18. prosinca 
2013. godine o primjeni članka 107. i 108. Ugovora o 
funkcioniranju EU na de minimis potpore (SL L 352, 
24. 12. 2013.) i članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10, 2/11, 3/13 i 5/18), župan 
Sisačko-moslavačke županije 19. lipnja 2018. godine, 
donio je

O D L U K U
o utvrđivanju liste odobrenih zahtjeva  
s iznosima dodijeljenih subvencija po  

Javnom pozivu temeljem Projektu »Poticanje  
razvoja i komercijalizacije inovacija u  

Sisačko-moslavačkoj županiji« 

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje lista odobrenih zahtjeva 

s iznosima dodijeljenih subvencija po Javnom pozivu 
temeljem Projekta »Poticanje razvoja i komercijaliza-
cije inovacija u Sisačko-moslavačkoj županiji« koja 

se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke, a 
objavit će se na službenim internetskim stranicama 
Sisačko-moslavačke županije www.smz.hr

Članak 2.
Sukladno kriterijima iz Javnog poziva za provedbu 

Projekta »Poticanje razvoja i komercijalizacije inovacija 
u Sisačko-moslavačkoj županiji«, prije isplate utvrđe-
nih potpora iz članka 1. ove Odluke korisnici potpora 
su dužni dostaviti bjanko zadužnice kao instrument 
osiguranja korištenja potpora sukladno uvjetima spo-
menutog Projekta.

Članak 3.
S korisnicima potpora iz članka 1. ove Odluke 

Sisačko-moslavačka županija će zaključiti Ugovor o 
dodjeli bespovratnih sredstava kojim će se utvrditi 
međusobna prava i obveze oko uvjeta i načina kori-
štenja ovih dodijeljenih potpora.

Članak 4.
Nakon zaključivanja Ugovora iz članka 3. ove 

Odluke zadužuju se Upravni odjel za gospodarstvo, 
regionalni razvoj i fondove Europske unije i Upravni 
odjel za proračun, financije, javnu nabavu i imovinu 
da sukladno utvrđenoj listi izvrše isplatu bespovratne 
novčanih sredstava - subvencija korisnicima.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPAN

KLASA: 311-03/18-01/01
URBROJ: 2176/01-02-18-1
Sisak, 19. lipnja 2018.

Župan
Ivo Žinić, dipl.ing.arh., v.r.

AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA POLJOPRIVREDU, 
ŠUMARSTVO I VODNO GOSPODARSTVO

1.
Na temelju članka 29. stavka 10. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18), 
pročelnica Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo 
i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije 
donijela je 

Z A K L J U Č A K
o davanju pozitivnog mišljenja na Program  
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu Republike Hrvatske  
za Grad Kutinu

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Program raspolaga-

nja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske za Grad Kutinu KLASA: 320-02/18-01/04; 
URBROJ: 2176/03-18-1 od 8. lipnja 2018. godine.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo  

i vodno gospodarstvo



Stranica 449Broj 20/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

KLASA: 320-02/18-01/04
URBROJ: 2176/01-06-18-2
Sisak, 19. lipnja 2018.

Pročelnica
Ljiljana Križanić, dipl. ing. agr., v.r. 

2.
Na temelju članka 29. stavka 10. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18), 
pročelnica Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo 
i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije 
donijela je 

Z A K L J U Č A K
o davanju pozitivnog mišljenja na Program  
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem  

u vlasništvu Republike Hrvatske  
za Općinu Martinska Ves

I.
Daje se pozitivno mišljenje na Program raspolaga-

nja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske za Općinu Martinska Ves KLASA: 320-02/18-
01/05; URBROJ: 2176/15-18-1 od 8. lipnja 2018. godine.

II.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo  

i vodno gospodarstvo

KLASA: 320-02/18-01/05
URBROJ: 2176/01-06-18-2
Sisak, 19. lipnja 2018.

Pročelnica
Ljiljana Križanić, dipl. ing. agr., v.r. 



Stranica 450 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2018.



Stranica 451Broj 20/2018. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 452 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 20/2018.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2018. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


